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Ti l l  minne av Susan 

Mar ton

Vår vän Susan Marton har efter en kort
tids sjukdom avlidit 44 år gammal. När-
mast sörjande är maken Martin och sonen
Christopher, en mycket stor skara av fa-
milj och släkt, vänner och kollegor.

Susan föddes 29 mars 1965 i New York
som yngst i en syskonskara på fem. Hon
inledde sin akademiska karriär 1986 med
en B.A. i statsvetenskap och franska vid
DePauw University, USA. Året innan stu-
derade hon vid Université de Strasbourg.
1986 arbetade hon i Strasbourg som ana-
lytiker på Banque Fédérative du Crédit
Mutuel och Institut International des
Droits de l’Homme. Åren 1986-88 var
hon anställd på Union Bank of Switzer-
land, New York. Bankkarriären kröntes
1988-92 med en tjänst som Assistant Vice
President vid Mase Westpac Ltd., New
York.

I augusti 1992 kom Susan till Göteborg.
Hon återupptog sin akademiska karriär –
började doktorera i statsvetenskap vid
Göteborgs universitet. Detta var typiskt
för Susan – det var en rejäl utmaning att
flytta till ett land långt borta med en näs-
tan obefintlig kunskap i det svenska språ-
ket. Men hon gjorde det! Hon doktorera-
de i november 2000 och arbetade sedan
som forskare och lärare vid Göteborgs
och Karlstads universitet. 2004 var hon
post doc vid Political Economy Research
Centre, Sheffield University. 2005 anställ-
des hon som universitetslektor i statsve-
tenskap vid Karlstads universitet. Sedan
våren 2006 var hon adept i det 3-åriga na-
tionella chefs- och ledarförsörjningspro-
jektet IDAS.

Susan forskade, undervisade, utveckla-
de pedagogiken och förde ut sina rön till
det omgivande samhället. Och hon gjorde
det med bravur: ett flertal internationella
publikationer och framträdanden; strålan-
de kursomdömen från studenter och ota-
liga framträdanden i TV och radio som
expertkommentator på Nordamerikansk
politik. Vid sin bortgång hade hon precis
vunnit en anställning som universitetslek-
tor i statsvetenskap vid Lunds universitet.

Susan fann ett nytt hemland i Sverige,
blev medborgare och skaffade sig svenska
vanor. Hon var hängiven medlem av vän-
kretsens semleakademi och missade aldrig
en kräftskiva. Från dag 1 skaffade sig Su-
san många vänner och hennes hem blev
en omistlig samlingspunkt. Hon var en
gränslöst generös person som brydde sig
om sina medmänniskor – familjen och
kollegorna, vänner liksom deras vänner
och familjer.

Susan gjorde alltid sitt yttersta i alla rela-
tioner – det gällde arbete, familj och vän-
ner. Hennes engagemang omfattade för-
stås sonen Christopher och hans fotbolls-
spelande men också studenternas och
vännernas bästa. Med Susan kunde man
diskutera forskning, politik, fotboll och
amerikanska kakrecept med samma frus-
tande engagemang. Livet med henne var
fullt av skratt, värme och intellektuell ut-
maning. Susans nyfikenhet och aptit på li-
vet inspirerade alla som hade att göra med
henne.

Mitt i livet slog sjukdomen till. Susan
kämpande tappert in i det sista, mån om
att inte oroa oss andra. Det är ett verkligt
privilegium att ha fått vara Susans vän.
Saknaden är oändlig.
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